

28. februar 2018

Til Økonomiudvalget til orientering

Sagsnr.
2017-0415131

Dokumentnr.
2017-0415131-22

Mere åbenhed i de kommunale selskaber

På Økonomiudvalgets møde den 20. februar 2018 afgav et samlet Økonomiudvalg følgende protokolbemærkning til dagsordenspunkt 3. Kvartalsrapportering på Københavns Kommunes større selskaber (februar 2018) (2017-0415131):

”Forvaltningen opfordres til at komme med et bud på en måde at skabe mere åbenhed i de kommunale selskaber, så kommunens borgere kan få et større indblik i det arbejde, der udføres i dem”.

På baggrund af protokolbemærkningen har Økonomiforvaltningen iværksat/vil Økonomiforvaltningen iværksætte følgende:

1. Økonomiforvaltningen har anmodet de administrerende direktører for de 9 større selskaber om at fremlægge en redegørelse for, hvorledes der kan skabes mere åbenhed i selskaberne, jfr. vedlagte bilag.
2. Status og resultat af de under pkt. 1 nævnte redegørelser vil indgå i den kvartalsrapport om selskaberne, som forelægges for Økonomiudvalget i andet kvartal 2018.
3. Bilag til fremtidige kvartalsrapporter til Økonomiudvalget vil blive opdelt i en offentlig og en fortrolig del. Der vil blive tilstræbt størst mulig åbenhed.
4. Københavns Kommunes ejerstrategier for de 9 større selskaber forventes opdateret og forelagt for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen før sommerferien. Opdateringen vil ske i overensstemmelse med det under pkt. 3 nævnte princip.

Protokolbemærkningen anses herefter for at være imødekommet.

Bilag: Brev fra Økonomiforvaltningen til de 9 større selskaber

28. februar 2018

Sagsnr.
2017-0415131

Dokumentnr.
2017-0415131-23

Sendt på mail til administrerende direktør

Lars Therkildsen, HOFOR- koncernen,
Henrik Plougmann Olsen, Metroselskabet I/S,
Jens Kramer Mikkelsen, Udviklingselskabet By & Havn I/S,
Dorthe Nøhr Pedersen, Trafikselskabet Movia
Rikke Lindberg, Arena CPHX P/S
Jakob Vedsted Andersen, Hovedstadens Beredskab I/S
Dan Fredskov (konstitueret), I/S Amager Ressourcecenter
Peter Basland, I/S Vestforbrænding
Kamma Holm Jonassen, Centralkommunernes Transmissionsselskab
I/S

Mere åbenhed i de kommunale selskaber

Kære alle

På Økonomiudvalgets møde den 20. februar 2018 afgav et samlet Økonomiudvalg følgende protokolbemærkning til Økonomiforvaltningens kvartalsrapportering på Københavns Kommunes større selskaber:

"Forvaltningen opfordres til at komme med et bud på en måde at skabe mere åbenhed i de kommunale selskaber, så kommunens borgere kan få et større indblik i det arbejde, der udføres i dem."

På baggrund af protokolbemærkningen har Økonomiforvaltningen iværksat/vil Økonomiforvaltningen iværksætte flere initiativer.

Et initiativ er at anmode jer om at fremkomme med en redegørelse for, hvordan jeres respektive selskaber kan skabe mere åbenhed i selskaberne, således at der tilstræbes størst mulig åbenhed.

I den forbindelse er vi naturligvis opmærksomme på, at det, bl.a. af hensyn til selskabernes forhandlingsposition, kan være nødvendigt at behandle sager fortroligt, fx på bestyrelsesmøderne. I bedes derfor vurdere, om der fx kan fastlægges en procedure, således at sagerne gøres tilgængelige for offentligheden så hurtigt som muligt. Indledningsvist måske kun med en kort beskrivelse af sagen. Dette bedes også fremgå af redegørelsen.

Vi anmoder om at modtage jeres redegørelse **senest mandag den 16. april 2018.**

Redegørelserne vil indgå som et ikke-fortroligt bilag til den kvartalsrapport om selskaberne, som Økonomiforvaltningen forelægger for Københavns Kommunes Økonomiudvalg i andet kvartal 2018.

Med venlig hilsen

Peter Stensgaard Mørch
Adm. direktør